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Beskrivelse af børnemiljøet i dagplejen Middelfart. 2009-2012. 

Dagtilbudsloven § 12. 

Der skal i alle dagtilbud udarbejdes en skriftlig børnemiljøvurdering, som indeholder en 

kortlægning af dagtilbuddets fysiske, psykiske og æstetiske børnemiljø. Børnemiljøvurderingen 

skal beskrive eventuelle børnemiljøproblemer og indeholde en handlingsplan. 

Børnemiljøet skal vurderes i et børneperspektiv, og børns oplevelser af børnemiljøet skal 

inddrages alt efter alder og modenhed.  

For dagplejen udarbejdes vurderingen samlet for alle dagplejehjem. 

Børnemiljøvurderingen i dagplejen vil være af en mere overordnet karakter, fordi den skal 

omfatte alle kommunens dagplejehjem, og fordi den skal tage hensyn til, at dagplejen foregår 

i et privat hjem. 

I dagplejen har vi fokus på et godt fysisk, psykisk og æstetisk børnemiljø for derved at fremme 

børnenes trivsel. 

Et godt børnemiljø i dagplejen er baseret på trygge, hjemlige og kendte rammer. 

Samtidig er det vigtigt at barnet styrkes personligt, socialt, motorisk og sprogligt. Derfor vi her 

ser en naturlig sammenhæng med vores pædagogiske lærerplaner. 

Det fysiske miljø tager udgangspunkt i de fysiske rammer både inde og ude. 

Den enkelte dagplejers rammer vurderes individuelt ved ansættelse. Det er derfor svært at 

fastsætte ensartede standarder. Vi skal dog tilgodese børns muligheder for gode fysiske 

rammer både inde og ude.    

Det psykiske miljø tager afsæt i, hvordan børnene har det med den voksne og de øvrige 

børn. 

I dagplejen arbejder vi meget med inklusion og praksisfortællinger. Vores pædagogik bygger 

på den anerkendende tilgang, så barnet føler sig betydningsfuldt i fællesskabet. 

Det æstetiske miljø handler om samspillet med omgivelserne, og hvorledes vi i dagplejen 

stimulerer børnenes sanser i hverdagen. Det æstetiske miljø har betydning for, hvorledes 

børnene udfolder sig i hverdagen. Det er derfor vigtigt, at dagplejehjemmet er et rart sted, at 

være. Det er derfor dagplejeren ansvar ud fra den viden han/hun har, at sikre de bedst mulige 

rammer for børnene således, at børnene og dagplejeren har et godt og udviklende børnemiljø 

samt arbejdsplads. 

Børnemiljø i Legestuerne   

Vi har 7 legestuer i dagplejen Middelfart - heraf er der 5 heldagslegestuer og to 

halvdagslegestuer. 

(Beskrivelse af legestuerne vedhæftes) 

Vi vil arbejde på, at få de legestuer - hvor der er mangler - sat i stand. Vi vil gøre dette i 

samarbejde med vores bestyrelse, MED-udvalg, TR, pædagoger og ledelse. 

Vi har ikke mulighed for at sætte et tidsperspektiv på, men vil løbende drøfte det på møder. 


